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Neposredni-povod da ovako prénem 

uvođnik оток broja је to, Sto ве 

ревје akcije Izvrsnog biroa Saveza 

komumista dugoslavije~i Pisma Које 

je posle toga usledilo i Које je 

ргогадјећо u svim organizacijama 

Saveza komunista, na našem-Pakulte- 

tu oseća posebna angazovannst orga- 

nizacija i Saveza komunista i-Sa- 

veza. stuđenata imstovremenn. Moram 

да kažem да je-pojava Pisma-znat- 

no uticala na ovu angažovannstb 

i čitavoj organizaciji dala potreban 

impuls, koši je pokrenun-iz jeđnog 

stanja međovoljne aktivnosti. Imaju- 

61 sve-ovo u vidu; ističem da-su 

u periođu posle pejave Pisma odrza- 

ni sastanci svih ogranaka Saveza 

komunista na Fakultetu; na konjima 

ва iznešena mišljenja o-mmgućnmsti 

poboljšanja-marksističkeg obrazova- 

nja. Zbog toga je-Sekretarijat Bave- 

za komunista, na esnovu zakijuéaka 

ogrenaka i па овпсуџ razgovora ва- 

prof. Vujoseviéem i prof. Медејјко– 

vićemyx formulisao konačan 

pređlog i isti u pismenom obliku 

pređao Nastavno-nauénem veéu~-fa- 

kuiteta.-Posmatrajuci sve ovo-~ 

kroz Sameuprawne одпове i samo-~ 

upravne organe~na fakultetu, po- 

kazalo se dobro što je ocrganiza-- 

cija Saveza komunista veoma jasne 

i oštro-postavila zadatak aktivnog 

i odgovornog učestvovanja članova 

Saveza komanista u rađu istih tih 

organa fakulteta. Prihvatajući 

predlog i zaključke Zbora komuni- 

ste fakulteta od oktebra ove Бе- 

dine, odrZana је26; oktobra sed- 

nica fakultetske Konferencije 

SKETP. На njoj je-doneta. -dluka 

о reorganizaciji crganizacije, i 

éini mi ве, da se-~novom~-organizaci- 

onom strukturem pestiglo dosta, jer   

    

je smanjen broj СЛапсуа koji pripa- 

daju jednom extivui, a-samim tim- 

omoguéena~je njihova belja angaZo- 

vanost. Posto je na Zboru komunista 

našeg fakulteta pročitano Pismo, 

procemjemo je stanje u nasoj par- 

tijskoj organizaciji i edređjeni· 

su konkretni zadaci. Take је iđeo- 

loška komisija. pri Sekretarijatu 

fakuitetske organizacije, uočavaju- 

61 potrebu za-proširenjem i predub- 

ljivamjem 1деојовк~Е-гпапја, pečet- 

kom novembra organizovala razgovor 

ва članovima ređakeije i гедак- 

cijskog saveta časepisa-"Dija- 

lektika". Isto tako је ođržana i 

diskusija "O đijalektičkom ma- 

terijalizmu",-gde je-u tro- 

časovnom razgoveru pokazan veli- 

ki interes članova Baveza kemuni- 

sta Za sticanje konkretnih-~-sazna- 

nja iz oblasti marksističkeg obra- 

ZOVEN jae 

Ovakve-inicijative su se pokazale 

kao veoma korisne, i mišljenja sam 

da ih treba i dalje negovati. -Na 

kraju, treba istaći da je osnevni 

zadatak komunista i osnovna forma 

rađa jedan aktivan,-kreativan-i 

ođgovoran rad-u samoupravnim organi- 

ma, studentskoj orgahizaciji, ~-spor- 

tskim druStvime i ostalim vidovimna 

organizovanja na fakultetu. Ovo se, 

kako je-istaknuto u zadacima-fakul- 

tetske organizaeije Saveza-komunista 

u narednom periodu, mora pnstići na 

svim nivoima organizacione Беше. 

Pri tom treba podi¢i partijsku 

disciplinu i kriterijum odgovornosti, 

polazeći od činjenice да svaki ne iz- 

vrsen-partijski zadatak, а pre svega 

neodgovoran rad u~-samoupravnin~-orga- 

nima i drugim vidovima-organizovanja, 

povlači za sobom i odgovarajuće san- 

kcije• 
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Godišnja skupština Saveza studenata Elektrotehi- 

  

  

  

        
  

čkeg, fakulteta едаја je priznanje uredjenom i u iste 1. Vlađimir Andrić, II KO 

vreme па pevršinu izbacile nevu grupu mlađih ljudi 2. Jasming Arsenević . ITF 

studenata dajući im inpužse i velju га rad. 5. Zorica Veljković, II ТЕ 

Odmah ровзје Godišnje skupštine edrZan је kensul- | 4. Zeran Vigajevié IV TO 

tativni sastansk neveizabranih članova FOSS-a. Cilj 5. Branka Jekanović I ТЕ 
sastanka za razliku ed ranijih keje ja pamtim ni- 6. Dušan Jevtić, IV EO 

7. Jesip Zerec, 11 TO 

8. Nikola Krajnević II ЕО 

9. Rađovan Miljević, III Te. 

je bie same formalnm peđele zađuženaj. Prve ве peš- 

lo па pedelu rade ne imajući u vidu ke će prihvati- 

ti keje zađuženje. Posle definisanja pesleva keje 

ima ebavljati. pređseđnik FOSS-a. predsednik Бке1- аи 

ske kemisije, meterijalu, sekretarica itd. prešle 1O.Slavica Stanković 11 TO 

ве edredjivanje ličmesti ke će te pesleve ebavlja- 11.Jakov Salom. III TO 

ti. Na taj načim Želee se precizno edredjivanje pes- 

leva, bar pribliZna ravnemermest u eptereéivanju 

svih članeva. Naravno. te ne znači да kod akcija 

širih razmera ne trebaju biti uključemi svi čla- 

novi FOSS-a pa estali studenti. 

Naveséu_ i konkretnu pedelu zaduzenja: 

1. Miodrag D. Popović, IV KO, predsednik #085-а 

2. Dragan Durakevié, II TO. prvi pedpredsednik 

5. RaAdevan Isailevic II EO, drugi ‘pedpredsednik 

4. Lidija Mirešević II ТЕ. sekretarica 

5. Mile Ćirić IV ТО, materijalac 
6. Zoran Pepevié, III TF delegat ZPU 

7. Mirke VujeSevic, IV TO pred. Skelske kemisije 

8. Milan Knežević, II TF, pomeénik predsednika Skol- 

ske kemisije | 

9. Milorad Tederovié IV KO, kulturmi referent 

10.Riste Mickev III TO spertski referent 

11.Вапко Božović II EO, pred. ideeledke kemisije 

12. Perica Krstanevié, I EO, glavni skripter 

13.Milivoie Djokić. IV EO pemeénik glavneg skrip- 

tara 

14.Draga Drinéié, II ТО, blagajnik 

15.158 уавп Nadj, I TF, pemeénik 

Odmah se videle da Skelska komisija u sastavu 
од dva člana i pered najbelje velje za rad ne 

može rešavati sve školske probleme. Zbeg toga 

је edluéene da se u rad Školske kemisije Nas- 

tavno nauénog veća i po jedan član sa Veća Бо- 

dine i odseka.Cinilo nam se da ée rad u tom 

sastavu biti najefikasniji. 

Per dana kasnije novoizebrani članovi Nas- 
tavno-naucnog veéa: 
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upoznati su ва pravilima i đužnostima kao i o 

delovima Statuta i pitanja po kojima imaju pra- 

vo diskucije i glasanja. 

Formiranje Veća gedine ostale su mrtvo slovo 

na papiru. Na jednom mestu lepo piše: "U većima 

se najbolje ostvaruje kentakt i saradnja nas- 

tavnika i stuđenata ng rešavanju zajeđničkih 

згадађака". Da viđime prvo koja veća trebaju da 

pestoje. 

– Veće 

– Veće 

– Veće 

I godine 

II godine 

Energetskog одвека 

- Veće Elektrenskeg одвека 

- Veée odseka za tehniéku fiziku. 

Veća čine svi nastavnici i saradnici koji uces- 

tvuju u izvodjenju nastave na pojedinim godina- 

та, odnosno odsecima, zajedmo sa izabranim stu- 

dentima. 

Donosimo vam njihova imena: 

Уеба I godine: 

1; 

=. 

5. MIJE 
4. 

5. 

6. 

ef 

Veée II godine: 

1. Rade Adamev Т.0. 

2. dagoš Raičević Т, F. 

3. Milerad Nevitevié 1.6. 

\ZABRANO 

4, Zoran Djerdjevié T.F. 

5. nares 

6. о,   

1 

Veće. Energetskog odseka: 

1. Miremlav Radić 

2. Slebedan Lasović 

3, Ljiljana Kavčić 

4, Nikola Rajaković 

Veée Elektronskog odseka: 

: 

г. Bojan Srajevié 
2. Wale Ćirić 
4, 

Veće odseka za Tehniéku fiziku: 

+ 

2. НИЈЕ 
re 

4. 

Cini mi se da bi se mnogi problemi koji se 

javljaju па pojednim godinama i na samom fa- 

kultetu bolje rešavali aktivnijih radom veća. 

\ZABRAUO 

Zbog toga treba da svi članovi veća па 

svojim godinama organizuju zbor studena- 

ta i na njemu da iscrpno prediskutuju o 

svim problemima, naprave zaključke i da 

ва takvim konkpetnim i realnim predlozima 

traže sazivanje veća. 

Pri oveme pomoć Fakultetskog 

neće da izostane. se 

M.D.POPOV! 

odbora 

a 

SER 80 « | ЈАЈЕ 

  

BRALI SMO AUAURUZ 
  

Ne inicijativu Univerzitetskog Odbora | 

studenti elektrotehnitkog fakulteta, priv 

dršžili-su se opStog akcšji spašavanja 

neobranog kukuruza-od prepadanja. 

U rano maglovito jutro, ispred zgrade 

fakulteta, ukreali sme se u autobuse = 

odvezli ве na polja Poljeprivrednog Kon- 

binata Beegrad. Uz stručnu instrukciju 

radnika Kombinata, razvili smo se u stre- 

се i krenuti po kukuruznim vrstama otki- 

dajuéi, kako smo znali i.umeliy žute kli- 

JV ти cates are! Саша WAVGTIG, „5, 36 BeLBIGDG.coss1BRAZL OZ + 

пој Регана VM ИВИОЕМУШОЕТ 4.06% PED ОСТИОСИ МО. 25083. MO > TES |P 

i prljavih ruku, jedva sačekali užinu koja 

  “о AW” il "E TE Fe US TEASE, ЧИЛЕ roe conta? Ven ef 

MPATERTA zMATVO 3 “FE "BOLOMADi а RF BST BAT WANE РОУ и 

pove~i baeali ih na gomilu. Umor kao da 

nismo ni osećali, mada smo ipak blatnjavi 

je iz nekih neobjačnjivih razloga zakasnila. 

I када je naša deonica bila zavréena, vra-~ 

#1331 smo se kućama srećni, iako umorni, jer 

smo uspeli да pemogmemo koliko smo~mogli. 

Buvišno-je pritom dodati da smo pohvaljemi 

za najbolje postignute resultate 1-да je o 

nama i našem uspehu pisano čak u novinama. 

сум CANA" A PATENTED 49755053 &673421/64. COLUMBIA 1°645 РИЉЕ PATENTED 66/25532 rR \SGD.(G)1 4051 

{TM Y °2687@ JAPAN & 4238 PRTEMIADO Ем MEKICO 76422.8 DACIEMERE 1906 PRKISTAM PATENTED 62/1669. 

n O27. POAT ZERLAME + МО. 382706 U.S. PATENTS 2558603 & 313106. VENEZUELAPATEMTADO 12460 OTHER PATENTS РЕМСИНО 

ECA PATENT MO #5 2024 ~ “А. 331 OWE 3301048. OTHER PATEN | kMDIMG PRINTED MW ENGLAND © LETRASET 1966.   
  | 
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Iz stranih časepisa: Electrenics 

POLUPROVODNICKA 
INDUKTIVNOST 

Senicen L 

  

  

  

Utéinjene je mnege pekusaja simuliranja induk- Q 

tivnosti u peluprevednickim elementima bile na ра- E Мону ? . 3 We— 

zi termiékih efekata Halleveg efekta, ili na esno- R, 

vu odnesa impedansi ked reaktanskih dieda. Nijedan 

од tih pekuSaja nije dao praktičan rezultat kejim 

bi se megae zameniti kenvencionalni kalem, zbeg пе- 

moguénesti fermiranja elementa sa, i doveljne vise- -— Q | | 

kom vredneSéu Q faktera i dovoljnom temperaturnem š Pp 

stabilneSéu. Tim, keji radi na razvoju u japans- 4 

кој kempamiji Mitsumi Electric Co. napravio је 

 poluprevednigku induktivnost sa stabilnim Q fak-- 
torem viseke vrednesti u integrisanoj fermi. 

die 
N
D
.
 

У
У
 

Pg
 
s
O
 

    
  

      
Neyi element nazvan Semicen L, zasniva se na B GY С 

principima kenverzije negativne impedanse i obr- 

taja /preke Ziratere/ radi simulacije inđuktivnih 

pojava. /Hapemena ргеуедјоса: O žirateru je, iako 
opširmo, bile rači u mekom ed ranijih "Elektrena"/. 

81.1. Semicen L 

Zirater je neraciproténa mreža ва dva pristupa, 

čija je ulazna imedansa prepercienalna admitamsi 

optereéenja mreže. Na taj natin Zirater pikazuje 

karakteristiku induktivnesti, kada se na njegov 

izlaz priključi kendenzater. Konvertor negativne 

impedanse daje na svojim izlaznim krajevima nega- eng/ parts per million ~ delova po milionu 
ka Buda. O ai ome је какуе ree pa је temperaturni sačinilac induktivnosti 

postavljene па izlaz. kombinacijem delovanja zi- TSI= 400 1079 1/°c/ 

гађега i kenvertera u Semicen L-u istovremene nas- 

Баји velika megativna etpernest, Ste čini Semicen 

L pogodnim za primenu u raznim kolima, uključujući 

filtre, escilatere i pojačavače. 

NI
TR
AT
A 

N
A
N
A
 

"10
 K
U
T
A
 

na učestanostima de 15 megaherca /MHz/. 

Temperaturski koeficijent je 400 ppm/°C 

/Napomena prevodioca: ppm је skraéenica-od 
i 

Elementi Semicon L u pejedinačnom ра- 

kevanju proizvode se-u razvnjnom centru 

kompanije-Mitsumi. Pored toga similirans 

| | induktivnost је ubatena u dva-integrisana 
Pošto Semicem L пе generiše magnetno polje, /kao |pibridna kola, u LVI 15-D2 /podnnseći trap 

nemetaj/, om ne utiče štetne na druge elementa, a bez namotaja za 3,58 MHz 1 kolor, i ken- 
pošto ima negativnu etpermest đestiž e više vred- 

nosti radneg Q faktera ed kalema. Sa degovarajuéom /razdvajenje//, u IMIO Z-D2 /medjufrekven- 
snagom, Semicen L je u stanju да vrši i pejačavanje |tni ројабатакка detonator AM signala, kn- 
funkcije premene induktivnesti megu se pestiéi bi- ji radi па 455 kHz/. 
lo strujnuem bile napenskem kontrolom. Nedestaci su, 

Sto element zahteva napajanje za polarizaciju a 

dinamički radni epseg vrednosti induktivnosti je 
ograničen zahtevima za linearneséu. 

trolno kolo за automatsku rezoluciju 

/Prevod: Dragan Saletié, IV T0/ 

Element je proizveden konvencionalnim bipolarnim 

monolitičkim presecima na silicijumskoj ravnoj pod- 

lezi debljine 0,15 mm a površine 0,6 пше. Semicon L 
simulira induktivnest u opsegu od 1 mikrohenrija 

LO де 5 henri‘ia sa radnim Q faktorom od 50 do 100       
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Poznata pariska Skela ESE esno 

vana je 1894 gedime ed strane Ud- 

ruženja francuskih električara. Zg- 

гада па Malakofu u kojej Be sada 

nalazi, sagradjena је 1927 gedine 

i pošto je već zastarela i pres 

tesna, odlučeno je da se pidigne no- 

va koja će biti sagradjena u roku 

од dve godine u Orseju ali takedje 

za isti broj studenata. 

Na čelu škole je direktme koga 

postavlja ministar prosvete na 

predlog Saveta škole а uz saglas- 

nost ministra narođne ođbrane i 

ministra za razvoj nauke i indus- 

trije• Savet je saBtavljen od 14 

členova-eminentnih predstavnika raz- 

nih organizacija zainteresovanih 

za rad škole. Skolski komitet ima 
takodje 14 članova од kojih 5 pred- 

stavnika Saveta, 6 predstavnika 

nastavnika i 6 predstavnika stude- 

nata. Direkcija škole pered direk- 

tora koji је uzgred rečeno, član 

Akademije nauka, sačinjavaju jos, 

direktor studija, generalni sek- 

retar, dva pomotnika direktora sBe 

udija i sedam šefova d@eljenja /me- 

renja, mašine, racunski centar, 

radioelektricitet. automatika, cen- 

tar u Renu i strani jezici./ Cla- 

novi direkcije su u isto vreme stal- 

ni nastavnici Skele. Nastavni kadar- 

је sastavljen od 5 petasna profesora 

§ redevnih prefesora, 11 profesora. 

članova direkcije i eko 170 honerar- 

nih ргоТевега. Od svih nastavnika 

20 ima секђогаћ nauka a O doktorat 

tehničkih nauka. Pered tega posto- 

ji veći brej asistenata od kojih 

manji deo pepunjava po potrebi 

    

  

  задаје ek 

  

         aN   

upraZnjena mesta stalnih nastavni 

ка i СЛлапоуа direkcije škole а es- 

tali posle odredjenog vremena od- 

laze па druga radna mesta van 3ko- 

le. 

Cilj škole је da obezbedi kako 

u teorijskom tako i u praktičnom 

pogleđu nastavu na visokom nivuo 

u oblasti elektriciteta, elektro- 

tehnike, elektronike radicelek- 

triciteta. automatike i 1пвогпа- 

tike za mlađe ljude koji već imaju 

široku opštu kulturu i razvijeno 

naučno obrazovanje. Čitav sistem 

školovanja i rađa na školi je tako 

orijentisan да se ovaj cilj ispu- 

ni па najbelji mogući način. Uti 

вак je da ве u tome potpuno uspeva 

i да iz škole izlaze veoma kvali- 

tEtni i sposobni inženjeri. 

Kao posebna đelatnost na školi 

ве gaji i naučni гад pri čemu ве 

misli na istraživanja sa primenom 

kao svojim esnovnim ciljem. Ovo ne 

znači, kaže se u statutu škole da 

fundamentalna istraživanja treba 

да budu sastavni deo programa. ¢i- 

ji rezultat mora da bude 

neka primena. Laboratorije prd- 

stavljaju vezu izgmedju dva gledis- 

ta - istrašivačkog i proizvodnog 

te je potrebno да budu brižljivo 

povesane sa industrijom ili 

drugim službama odgovernim za rea 

lizacije. 

Na prvu godinu se putem prijem- 

nog ispita prima 180 kandidata. 

Svake godine iz škole izadje oko 

500 diplomiranih inženjera. Ne, 

nije greška mada je kod nas suprot- 
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no. Naime, регед 180 kantidata Ко- 

ji normalno završavaju prvu gođinu 

na drugu godinu ве prema uspehu pri- 

mi ješ 120 kandidata koji su već 

završili neku ed odredjenih visokih 

škola, takodje ranga fakulteta, а 

koji žele да pređube stečene kvali- 

cikAcije iz oblasti elektrotehnike | 

i steknu diplomu inZenjera ESE. Та- koji je veema ezbiljam i težak 

ko se na drugoj gođini nalazi 300 traje bar dve gedine posle zavr 

studenata podeljemih na tri odsek a Šene mature i да se vrši u posebn- 
/Energetika, Komunikacije, Obrada im visekim Skelema. Prijemni is- 

podatake/. Ма teéoj godini vrši ве pit je pismeni, usmeni i praktié- 

podela na 12 smerova od kojih se ni i obuhvata sledeće eblasti: 

na svaki primi 20 do 40 studenata. algebru i analizu, analitičku ge- 

Izbor je slobodan, bez obzira na ometriju, kinematiku, fiziku, elek- 
odsek,a „uslovljen je samo brojem tircitet numerički račun 
raspoloživih mesta na svakom sme- hemiju, tehničko crtamje, maternji 
ru. Nazivi smerova su sleđeći: jezir i praktične rađove iz elekt- 
Automatika, Konstrukcije-aservis- riciteta.Zbog tega se smatra да je 
man, Industrijska elektronika, Вг- česte jednostavnije i lakše završ- 

| za elektronika, Električna enmr- iti najpre neku drugu školu i biti 
sija, Informatika, Instrumentacija, primljen direktno na drugu godinu, 
Metrologija, Mikroelektronika, Ra- Na kraju treée gedine studenti 

dio komunikacije, Sistemi infor- | treba da urade zavréni /diplemski/ 
macija, Upravljanje industrijskim rad koji je veema ezbaljan i znat- 

procesima, Koncepcija sistema u no utiče na krajnji ishod studija 
mikroelektronici. Peslednja dva Ovaj rad ве obavlja u industriji 
smera nisu u Parizu veé u Renu ili u nekej istraživačkoj laborato- 

u unutrašnjosti Francuske а u bli- riji. Radi se o tome da treba reši-~ 

zini elektronske industrije. ti jedan realan i konkretan prob- 

Od 1969 godine otvorena је me- lem pestavljen ед strane neke služ- 

gućno#b direktnog upisa na jedan be, preizvedne ili istraživačke. 
od smerova па trećoj godini za Tema se даје studentima u toku 

već diplomirane inženjere i osta januara treće godine i eni počinju 
le iz srednih struka koji posle na njoj да rađe po završetku рге- 

uspešno završene tređe godine | davanja i sipita. Trajanje toga га- 

stiču diplomu specijalizacije. da je zavisno od smera, izmedju 6 
Školovanje traje dakle tri go- i 14 nsedlje а završava se oko 

dine. Medjutim treba imati u vi- prvog jula. 
du da priprema za prijemni ispit Stuđenti mogu da računaju na 

izvesnu materijalnu pomoć za vreme 

stuđija: pesajmicu koju угаба- 

ju najkasnije 10 godina posle dip- 

lomiranja а koja ве kreće od 5000 

до 10000 Din gedidnje i stipendi- 

ju keju daje Rekterat i keju uglav-     

  

      conan 
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nem đobijaju državni pitomci 

деса bez ređitelja ili siromašnih 

roditelja koja nemaju sredstava’ za 

Skolevanje. Stipendije se kreéu ed 

5000 do 16000 Din gedignje, Stra- 

ni studenti megu takedje da dobiju 

stipendiju Fransuske viade. Pos- 

боја dakle meguémest да svrseni 

studenti ili asistent našeg fakule 

teta dobije stipendiju i bude prin- 

ljen na drugu godinu ESE i stekne 

@iplemu specijalizacije ESE posle 

uspešme peleZenih ispita i ebavlje- 

nih radeva. Isti su uslovi, svaka- 

ко i za one keji mogu да ebezbede 

sopstvena ili druga sredstva za 

Skolovanje u Franduskej. 

Predavnja se održavaju pre pod- 

ne od 9 do 12 5. Od 12 do 14.30 

č. je slobodno vreme za ručak i од- 

mor. 

U Skeli posteji restoran na prin- 

cipu samepesluzivanja u keme se po 

relativne niskoj ceni meZe debiti 

дегибак i ručak. Kompletan ručak 

košta eke 6 din. Realna cena је 

dvaput veća а razlika se detira ed 

strane Univerziteta. 

Po pedne je vreme rezervisane 

za vešbe. Za belje razumevanje gra 

diva, rešavanje preblema i pestav 

ljanje pitanja,pesteje auditerne 

vežbe na kejima su studenti pedelje- 

ni u gmupe ed 12 de 20. Ovakve vež- 

we eodrZavaju ве na prvoj i drugej 

gedini. Tzv. studijske grupe keje 

imaju sligem cilj i postoje na tre- 
беј gedini vežbaju u teku celog po- 

pedneva. Saradnici koji rukovođe 

tim rupama imaju više ulogu savet- 

nika ekipe Која treba da dodje do 

rešenja sepstvenem inicijativom. 
Postoje svakake i vežbe u labora- 

teriji Skele. Studenti prevede 

u preseku dva cela popodneva nede 

ljne u nekej ed laboratorija škole 

pri čemu vežbe traju 4 до 5 sati. 

Na veZbama su stuđenti potpuno ва 

mostalni i običme bez pomoći asis 

tenata uspevaju da uređa vežbu i 

nauče postuak pri čemu se neobično 

  

truđe jer će kasnije na ispitu ko 

ji je бакодје i praktičan morati 

ne samo da znaju kako se radi već 

i da izaberu potrebne strujne isvo 

re, instumente i opremu i urede 

vežbu i debiju requltat. Izveštaji 

ве predaju posle uradjene vežbe 

na licu mesta i to jeđan za celu 

grupu. 

Na. drugoj godini i па mekim sm- 

erovima treće godine, studenti tre 

ba da urade jedan projekat. Radi 

se © izradi eleborata nekog in- 

dustrijskeg uredjaja sa proracu- 

nem i dimenzionisanjen. Potreb- 

no vreme za taj rad je od 20 do 

50 éaseva. 

Izmedju druge i treće godine 

studenti ви dužni da obave staž 

u nekom industrijskom preduze¢u 

od 6 do 8 педајја. 

Pored stručnih predmeta stu- 

denti na prvoj dmugoj i eventu- 

alne treéej gedini imaju i pred- 

mete iz ekenemike i upravijanja i 

stranih jezika. Strani jezici se 

uče pe audie-vizuelnoj metodi u 

grupama ed 20 studenata. 

Studenti po ispitu dobijaju 28 . 

peena. Smatra se da je student 

završio uspešno godinu ako mu je 

вгедпја есепа u toku godine bar 

12 poena. Svaki ispit se polaže 

Bamo jedamput. Studenti mogu u 

toku studija ponoviti godinu samo 

jedanput inače gubi pravo na školo- 

vanje. Dogadja se veoma retko da 

student zbeg neuspeha mora да po- 

novi godinu a još redje да izgubi 

pravo na školovanje. Efe kat stu- 

diranja na ESE je veoma visok i 

možđa bi naš najvažniji zađatak 

bio da nešto slično jednog dana 

ostvarimo i na našem fakultetu. 

  

  
  bee 
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BRANIMIR PERIC: 

...I SADA VETROVIMA 

  

  

  

  

У
 • • • i sada vetrmvima piće tnčim 

neka piju mora 

neka sbrišu pesak ustreptali nama 

nek ponesu lišće sa svenulih grana strasti 
i sreće što nekađa behu - 

nek ustalasaju šume i bokore griva knse tvoje 
nek osuše bol samrtnog bola Ste se ikad stvori 
nek see 

djavo nek nosi sve „s. 

ja ponovo igram u krošnjama sekvoja 
a овда ću opet 5161 да okusim gloga i trnjina ubod 
a dotle eee 

Ziveti se treba 

i забо sad pletem sveje prste u Gekinja niti 
ronim svoje usne u podnozZju dina i vrhnve njihove 
grizem sa pomamom sunca Stn ве са рођгда kida 
а @ine ве kreću 

prepinju 1 pene ... 

    
  

stojte o divlji ridjani 

ја sputavam vas 

vi sputavate mene 

al nećeš plamena reko 

na kolena 

kleéi 

na kolena kad bog naredjuje tebi 

slusaj-i pokorna budi ' 

ја zapovedam i pevam ko nomad istnréni kobili svojoj 

eos Sonim te jer znam da patiš ... 

пе propinji se kad govorim 

ја te sada stezem i grč postajem tvoj 

u znoju vrelem 

u sianosti mokroj 

u dodiru ti rana Sto zaceligze skoro 
ne 

ay ne želim ništa-što prirednm nije 
VINJETE: У pa makar nek posle i Ктебапје čujem , 
RANKO BOZOVIC 
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PIĆE TOCIM... 
smiri se zato 

ne skiči 

ne laži кад znam да si Zedna 

pij neorama zemljo 

ispuni svoje pore ispucalosti sa tim Sto je moje 

pružam ti sve 

ne mjauči 

hoću slasti grcaj đa čujem 

ta nisi valjda krmaéga Sto se prasi 

Šapu sa očiju-svojih 

grli me kad govorim 

grizem te 

šta hoćeš 

ujed želim 

pruži 

ne sme да te boli 

ja stežem 

••• i rez što para i vinom topi 

a ruZe niču па čaršavu nekad čistom ... 
ne~gréi se 

slobođu đaj svom biću 

pomakni udove drvene te 

ta ne budi luda 

zeréi se | 

prođirem Kroz kišu vrelu i žitku 

вад пе stegni 

вад 

stegni 

stegni 

jače eee 

see Oh večnosti luda kraća od trena 

oh trzaju kaéusa 

granato čistija od svega živog 

eh komešanju vlašni travuljina i zmija 
osećaš 11 te ponore strasti 

eh propinjanje grča 
ећ cikanje iz vatre 

oh ljigava amebo što se stopih в tobom „.. 

=a 

  
••• ali sve је stalo 

zar ne živim više 

i taj trzaj grča na mahove što 

gruva o zidđdime daha iseckanng tobom ... 

ima li svetlosti 

šumi mi vatra u slušanju ludom 

а pokrov-tanani se spušta 

kako brze prohuja voz u bunilu svom 

stojte konji uzvitlani 

na put prašinu slegnite 

zaspite sene komešamja ludog 

urlikni zadovoljstvo vatrom ispletenom 

пазшеј ве ti ste moja-sad si jer 

ја krmanim ladjom života tvnog ... 
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Na XXII ređovnoj godišnjoj skupštini Saveza Studemta 
Klektrotehničkog fakulteta „održanoj 7. III 1972. g. 
po prvi put su uvedene neke novime.To ве posebno odnosi 

na javnost dodeljivanja nagrađa i priznanja najboljim | 

stuđentima fakulteta. Za postignut odličan uspeh, i 
nagradjeni su Sledeéi studenti; о, | 

SPISAK | 3 | 

STUDENATA II GODINE ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA KOJI SU U РВОБЉОЈ (3, 
GODINI KAO STUDENTI I GODINE POSTIGLI NAJBOLJI USPEH ' 

Prezime i ime Srednja Баје nt, 3 
ocena Ls 

Z 

Djordjevié Zoran 9,4 Odsek za tehničku fiziku “643 
офа зе у Dragan _ 8,16 " za elektroniku 2 
Milosavljević Milan 9 и га elektroniku ON, 

Rađulović Zdravko 9 " ga tehn.fiziku Рафа 
Krajinović Nikola 8,9 " energetski 238: 
Vignjevié Vladimir 8,82 " za elektroniku А 

STUDENATA III GODINE ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA KOJI SU U PROSLOJ Be 
GODINI KAO STUDENTI II GODINE POSTIGLI NAJBOLJI USPEH О 

+ 
pS 

ee § 

Djordjevié Antonije 10 Odsek za elektroniku ; ae 
Purkovié Aleksandar 9 Odsek za elektroniku 257 
Kandié Dragan. 8,87 Odsek za elektroniku 3: 

STUDENATA ТУ GODINE ETF-a. KOJI SU PROŠLE GODINE КАО STUDENTI op. 
III GODINE POSTIGLI NAJBOLJI USPEH ¥ 

if Bs 

fg 
Popovié Dragutina Miodrag 9,13 Odsek energetski 0) 
Milić Aleksandar 8,8 Одвек za elektroniku “Ле 
Jocić Ljubomir 8,6 Odsek za elektroniku YA! | 
Ilić Marija 8,6 Odsek za elektroniku % | 
Rajaković Nikola 955 Odsek energetski => | 

STUDENATA V GODINE ETF-a KOJI SU U PROŠLOJ GODINI KAO STUDENTI | 
с IV GODINE POSTIGLI NAJBOLJI USPEH | 

"а | 

> 

Га Kraus Laslo 9,07 Одвек za elektroniku 
80; Уоковауј јеу 16 Milorad 9,00 Odsek za elektroniku 
с Dukić Miroslav 8,91 Odsek za elektroniku 
Ne ~ . 
Рај STUDENATA APSOLVENATA КО7Т SU U PROŠLOJ GODINI КАО STUDENTI V 
2 GODINE POSTIGLI NAJBOLJI USPEH 

i је 

a 
o Brezime i ime Бгедпја ocena Odsek 

(3 p= 

i a Cvetković Vesna 9,67 Odsek za tbehnič.fiziku i 
ms). Sobajié Dejan 9,50 Energetski odsek 
с. Popović Yiodrag 9,50 Odsek za elektroniku 
oe Novovié Zivojin 9,13 Odsek za elektroniku 
27 Selić Branislav 242 Odsek za elektroniku 
1: dosavljevié Radovan 9,15 Energetski odsek 
Ky alevski Ninel 9:08 Knergetski odsek 
Meo Petkovski Djordjije 9,00 Odsek za tehni¢.fiziku 
ње 

Ам 
(32 
ae KANDIDAT KOJI JE DIPLOMIRAO SA NAJBOLJIM USPEHOM Џ 
G VREMENU DO 25.NOVEMBRA 1972. GOD. МА ELEKTROTEHNIC~ 

mi) KOM FAKULTETU 
ee 

JS“ { 

| Starčević Dušan 9,13 Odsek za elektroniku 

on 
a = 
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FOTO KLUB ЕЊЕКОМА МА 
Bigurno ste zastali katkad pored vitrine ва lepim crno belim 
Slikama u ulaznom holu пазе zgrade. Tamo obično piše jedno 
"Elektromašinac" i ješ koješta. Ono "Elektro" potiče od toga 
Sto u njemu rade većinom električari a "Mašinac" zato sto 
finansije даје Mašinski fakultet. Naravno ima i drugih, ust- 

| vari "Elektromašinac" је interfakultetski klub. Članovi ве 
uglavnem bave umetničkom fotografijom /tu smo medju prvima u 
zemlji a penekad prave slike svojim mamama tatama, devojkama 
i sl. Ako vas te interesuje uvek ste dobro došli. 
Precedura оке upisa je kratka i jednostavna-dodjite i upišite 
se. Ake baš ništa ne znate o fotografiji naučićete sve. Dodji- 
te penedeljkom i četvrt kom od 13-14 h., pogledajte i upoznajte 
ве Ba nama. Ake vas to ne interesuje, ako ste + lepi, ako 

ste + fovogenični. mi ćemo vas slikati. 

  

  

  

Nasmeši ве - tica. 

Stevan Jovanović II ETF 

VESTI SA ETF 
i U subotu 25. decembra ove godine 
| u prosteriji kluba studenata teh- 

mike održana је redevna godišnja 
skupština КБТ-а. Na skupštini je 
bie prisutan mali broj studenata, 

око 20,od čega је sa Gradjevins- 
kog fakulteta bilo prisutno 

tri sa Arhitektonskog dva, а svi 

ostali prisutni su studenti Elek- 

trotehničkog fakulteta. Najznaéaj- 

nija i najvažniža je konstatacija 

    
  

da je па Gođišnjoj skurštini us- 

vojen i Statut po kome će članovi 

Saveta i Uprave raditi. Prema 

novo usvejenem Statutu, klub je 

promenie ime u :"Drustveni klub 

studenata tehnike". 

U ovaj, treći pe ređu, izber za 
| stuđenta prodekana ulotene je mno- 

Бо truda da on uspe. Svi sme se 
angažovali u tome, ресеу. од Fakul- 
tetskog odbora, Sekretarijata SKETF   

i Samih studenata. Obaveštenja о 
izborima su ве nalazila svuda bdi- 
ografija kandidata je prodéitana па 
svim zborovima komunista, a agitaci 

ја i poziv za izlazak na glasanje, 

koji је vršen ozbuéenjem, pred 

stavljalo je prijatno iznenadje 

nje. Važnost i značaj postojanja 

studenta prodekana, svakako 

da su imali uticaj na svest stu- 

denata i na njihov dole- 

zak na izbor.Donosimo vam rezul- 

tate glasanja: 

( STRANAM. )     
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Profesori: po spisku 125 

  

    
  

  
  

  

        
  

E glasalo 60% 

D Administrativno osoblje; po _prebrojavanju: 
x 9 Ре spisku 67 Glasalo svega: 740 
4 4 њи glasalo 82, 2% Važećih 719 
of. “< o Uxupan procenat dobijenih Nevazeéih 21 

= | У 1 Ејавоуа. 55% 

GCDINA 
ODSEK Vv IV III II Еј 

= Бан g i Bas ~ Ку 

ТЕ 56 | 16 i 44,5 55| 16 45,7 761 31] 40,8] 74 25 | 31,1] 100] 52 [52 

TO 97 | 59 | 60,8 971 51 52,6 2681 107} 40 220 85 | 57,7 | 1401 52 | 47 

| 4 +·-Hđ<——~ 
EO 68} 26 | 28,2 | 79] 47 | 59,5] 107] 38] 39 |149 | 73] 49 1511! 70 146 

| | SVEGA 201 [101 | 50 42114114 | 54 4511176] 39 |445 [179 | 40,5| 391|174 „а                             

| SPORT 
VATERPOLO 

Dragan Šaletić   
  

Oni koji prate-studentski sport 

tvrđe da je vaterpolo liga najjača 

na Univerzitetu. U ekipama svojih : U našoj ekipi su bili ljudi, 
fakulteta, nastupaju svi aktivni keji igraju i1i ви iegreii vaterpo- 
beegradski vaterpolisti-studenti, le /imali smo čak tri golmana, alš 
kao primera radi za Tehnolog, Jan- posto eva tri пе megu braniti isto- 
kovié /reprezentacija, Partizan/, vremeno, dvojicu samo prekvalifiko- 
i drugi. vali-u napadate/, ali i lju- 

Кад je, pocetkem školske 71/72 di kojima-~je ovo studentsko takmi- 
godine; odlučen da ве kroz: kvali- ; čenje bilo prvi-takav susret sa 
fikacione berbe u zimskom i letnjem vaterpoiom, Zato je trebalo ulo- 
semestruy formiraju dve studentske Ziti mnogo truda да se ukomponu- 
vaterpolo-lige,-cilj ekipe našeg je ekipa i Btekne, u ovom vrio 
fakulteta je bio da obezbedimo шев- napornem sportu, neophodna kon- 
to u Ргуој ligi. No, upoznavši se dicija. Dva puta -nedeljno po sat 
ва sastavom, veéine-protivniékih па-Таби u našem 
ekipa, a naročito posle-prve dvć "ćošku" ispod skakaonice, mi smo 
odigrane utakmice u našej-kvalifi~- radili i subote na bazenu Vračar 
kacionoj-grupi /ETF-Agronom 3:4 - Би postale prijatnije za nas. 
i ЕТЕ-Баођкабајас 7:9/. Prva liga Počeli smo da redjamo-pnbede u 
је bila veoma daleko od nas. utakmicama sa Filologom /29:0/,         

[4 | poe 
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Dif—-om /8:2/, Masincem 

II /15:2/ Gradjevincem /7:3/ Ve- 
terinarom /6:5/ Ekonomistom /8:5/ 

pokazali smo izuzetnu berbenost i 

zalaganje i postali u prvom memen 

tu Аападјепје takmičenja» Како 

je to taxmicenje ođmicalo u-"top- 

lom kutku" stuaenats vaterpolista 

na Vračaru, primani smo sve ozbilj- 

nije. Ovo studentsko takmičenje ima 

svoju stainu studentsku pubiiku. 

koja tu na bazenu Vračar provede 

subotn je pre pedne u jednoj pri- 

jatnoj sportskoj atmosferi. Ta 

publika-~nas је lepo primila-i bod- 

rila zbog onog drugarstva Које smo 

unesili u igru i zadovoljstva koje 

smo tražili od nje. 

Када su sredinom letnjeg semes— 

tra završene kvalifikacione borbe 

ne samo da smo obezbeđilši mesto u 

prvoj ligi veé smo se kao prvi u 

grupi /12 bodova gol razlika 83:30/ 

ispred Ekonomista, zajedno sa njim 

kvalifikovali za finale takmitenja 

na Таби. Iz druge grupe su ušli 

Mašinac i-~Medicinar а mi sme već 

imali 2 boda /pobeda nad Ekonomis- 

tem u kvalifikacijama/ I pered 

toga bili smo eutsajderi pored eki- 

pa~Masinoa i Medicinara ва velikim 

brojem aktivnih igrača iz Partizana 

Zvezđe i Studenta. Od Mažinca smo 

izgubili /5:13/ а-опда smo u tutak- 

mici sa Međicinarom đali-najviše 

što možemo, sve sto znamn i pobedi- 

li /7:6/s Фа pobeđa nam je donela 

vrlo visoko mesto, iza ekipe Maši- 

nca ubedljivo najboljeg takmiéa- 

ra. Za našu ekipu, u Којој se bar 

pola igrača nije nikađ aktiwno 

bavila vaterpolom, te je bio 

vežiki-i drag uspeh, tim pre što 

smo mnoge ekipe-i sa дајеке ja- 

čim sastavom /po imenima/ ostavili 

iza sebes 

Za te malo zadevoljstvo da se 

sastanemo treniramo-isplivamo i 

uglaynom pobedjujemo u-utakmicama 

u sezoni 71/72 uvek smo imali vre- 

mena: Željko Ptiček, Imre Melnar, 
Geran Kešeljević, Predrag Vraneš, 

Zoran Mrvaljević, Zlatiber-~-Pavlo- 

vić, Dragan Saletié, Vlatko Pera- 
216.   

‘ amen урма ње 

Šeljko-Ptiček је naš golman i 

najbolji golman takmičenja. Za 

odbrane ma utakmici sa Gradjevina- 

rom u "Politici" /rubrika o 
stuđentskom sportu/ proglasen-je 

za igrača nedelje. Tvrđe da bo- 

lje-brani za ETF nego za Zvezdu 

i to пагауво nije tačno. 

Лиге Molnar, Goran Kešeljević-~ 

Keša i Predrag Vraneš čine uđarmu 

napadnu trojku, koja је kašn.javala 

greške protiwnika. 

žmre je ва 40 postignutih golova 

vođio borbu za-prvo mesto na listi 
strelaca u sezoni 71/72. Najbrže 

priva i izvanređan je-tebničar. 
Keša-je dao ukupne 28 golova. 

Veliki borac, ulaže uvek pune tru- 

да да grubo igra. 

Vrameš je u svem klubu-golman. 

Pošto dobro poznaje psihologiju 

golmana za našu ekipu odliéno ig- 

ra парадаба. Dao je u 71/72. 

20 golova. 

Zorana-Mrvaljeviéa Mrvu znate 

i kao, člana rukometne ekipe. 

Iu vreme najvećih obaveza na fakul- 
tetu, nalazio је vreme za spert, a 

đa to nije išlo na račun bilo čega. 

Fer sportista nezamenjivi bek sa izu- 

zetno snažnim šutom. У~14 да pogadja 

stative. 

Zlatibor Pavlovié~- Paja-ima ve- 

like zasluge za pod®sku keju nem 

pruža publikes Na lopti kojom smo 

trenirali sezone 71/72. zapisan je 

kao Paja-Parabula. Te sezone igra- 

1i su još i Pecntié Neven i To- 

dorovié ~Nenad-Brada. 

Za ovogodišnje Ђакшјбевје, Које 

je u punom jeku ekipa je рејабаћах 

Najveće pojačanje je nas postdiplo- 

mac, а iskusni vaterpelista iz Jer- 

ceg-Novog, Aca Sijerkovié. Kao ve- 

liko pojačanje u poslednjim utak- 

micama pokazan se Darko Brenzić 

čvrsti bek sa snažnim šutem. Tu ви 

i Radovanovié Gradimir-Buca i 

Vujovié Rade, 
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Ove-godine ве takmičimo u Kupu 

i-u prvoj od dve lige. U kupu smo 

pobeđili Rudara /19:0/ i u drugom 

kolu u preuranjenom finalu izgubi- 

1% smo od MaSinca /6:8/. U ligi smo 

dobili utakmicu sa Pravnikom /6:0 

zbog nepravilne registracije igra 

ča Pravnika/ i u drugom kelu smo 

opet igrali sa Mašincem koji je 

nastupao sa 8 aktivnih vaterpoli- 

sta predvodjenih Stanićem /A re- 

prezentacije, Partizan/. 

Stanić se uprave bio vratio iz 

BudimpeSte gde je Partizan igrao 

u finalu ва Кира Šampiona. Naša   ekipa je pružila izvanrednu igru. 

lja. 

Utakmicama svake subete pre pod- 

ne ovogodisnije prvenstvo se nastav- 

~ 

Ба јегабетш-тапје-па вашош potet- 
ku prvi smo preko Imreta dali gol. 

Razvila se velika borba, Keša, Aca 

i Jure davažli su maksimum u пара— 

due Veći део veoma dramatične i 
uzbudljive utakmice smo уо8%21. 

Golovima sa distance istakao se 

Mrva. Zeljko je branio i tetverce 
Stameniéu. Ipak, u poslednjim se- 
kunđama Mašinac je i evaj put 
trijumfovao, ali tesno /9:10/. 
Sa malo više sreće /dva neisko- 

rišćena četverce/ i pobeda-je 
mogia biti naša, u toj po oceni 

rukovođilaca takmičenja najlepioj 
utakmici studentskih vaterpolo u- 
takmica na Vračaru. 

  

PUBLIKACIJE 
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~ u_studentskom koSmaru 

prva _epizođa 

  

  

      

Seđeo Bam u foajeu fakulteta-zagre- 
vajuci na vrelom radijatoru južni deo ledja. 
Мовеба koncentracija mejih misaonih impulsa 
bila je usredsredjena osmatraékim dZankSnom   /da ne kažem spojem/ na najdivniji sklop pa- 
Sivnih i aktivnih elemenata jedne Ženske fi-~ 
gure, Која је pulstrala predamnonm u вуој Bvo- 
јој groteksnosti postejanja. Zažaren do usi- 
janja, jedva sam uspeo da prebacim svoj go- 
verni mehanizam u aktivno stanje direktne 
polarizacije. 

~ 284/70. – rekao ваш predstavljaju- 
ći se. Bojao sam se pritom, đa njen kanalski 
dekoder ne primi, kao па бави pref. Dr. Ili- 
је, na primer, poruku: "родћо mi ве sin", 
umesto: "rodila mi se ćerka", kan pnsledi- 
см neusaglaSenosti alfabeta mene kan izvora i 
nje kao prijemnika,   

~ 73/69. - odgoverila . је sevnuvSi vi- 

  

  

zuelnim agregatima jače са pražnjenja elektro- 
litskog kondenzatora па vežbama iz električnih 
meren ja. 

RekavSi јеј adresu svog imena iz éeli- 
је operativne memorije fakultetskog sekretari- 
jata, poželeo sam да чвакјавји izdesnost svojih 
izvora informacija ва ulasnim fluksom njenog 
monitorskog~ sistema i zato вал, koristeéi teo- 
remu gausa~ostrogradskog, ubacio u svoj koder 
karticu sa isperforiranonm naredbem //ažob, a 
odmah zatim // for. Čim је monitorski sistem 
prebacen u aktivnu zenu maksimalne disipa- 
стје, počeo ваш да joj "pevam" na stranom 
dobrom jeziku, FORTRAN IV narečja aj-bi-em 
1120, o svim onim-otéaravajuéim stvarima 
našega sveta, kako je već to običaj u ovak- 
vim situacijama. 

– Jesi li položila? -мраљаћ.     
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kao па slici br. 4531. iz bestselera !Gra-— 

ajevinske knjige" са već pomenutog prof. Dr. 111је• 

Jednog trenutka mi se učinilo da 73/69 

dživergira па meju impulsnu eksitaciju, i га- 

to sam počen ješ žešće da је bombardujem su- 

peruđarima dopirajuci njenu svest veéin- 

skim nosiocima, i rotirajući је оКо-ове ci- 

lindriénog sistema, dover sam je u obereni 
položaj ravni projektovanja Pi• Presa sam 

zatim u svom eksitevanju na proces lemljenja 

da bi se preko metode utapanja spustio па 

lepljenje + na kraju završio svoj zadiviju- 

jući monolog; započetim izlaganjem m kitova- 

nju misleći da time rešavam sve. 

Čavši tu "monstruosnu" reč, prijem-~ 

nik mojih informacija, osoba 73/69 se naglo 
trgla i preskočivši prvu poteneijalnu ba- 

bijeru, Počela да se pomaša kao hot kerijer 

tranzistor /ва vrućim nosioeima/ primajući 

višak krvi /elektrona/ u svoje obraze. 

Pokušao sam da se opravdam govereéi 
да kitovanje nema veze sa~kitovima, koji su 
inače sisari, već да je to samn jedan način 
Spajanja iz predmeta-~E-Tu. Ali, dZaba. 73/69 
najednom primi toliko suludu maSinsku-nared- 
bu, да sam za trenutak ostao u neprovodnom 
stanju dobivsi strahoviti Samar kan jasnu 
primenu poluge na lakat; nakon čega је fer- 
transki-prevođilac njenog aj-bi-ema naglo 
blokirao program naređjujući medi јиши da- se 
prebaci u zasićenje i da se aproksimira od- 
laskom. 

Tako je to, pomislih, kad se ne pri-- 
sustvuje ¢asu I uvek smo mi mali za sve krivi, 
To je nepravđa! Nepravda brate Mj, pa 

– Ćuti, jedva, = 

= samuca 73 /69/ sa prevelikom dozom 

sinusoiđalnih šizobličenja. 

Transpomovao sam brze matricu svog 

govora u drugo kvazistabilsao stanje iz- 

| begavši dalja pitanja,Zacwrkutah 
јој o najdraZesnijim sklopovima flip-flop 

regulatora, astabilnim multivibratorima, 

pojacavacima ва zajednitkim emitorom, o 

svim prekrasnim-odama elektronike, ličeći 

| sebi pomalo na onu Angelinu Sto-me podseća 

na Džuđi iz-serije "Daktari",-keja je sa 

zađivljujućom uzvisenoSéu izgovorila na 

једпош času: "Elektronika је poezijai", 

našta je profs Di Моба /ili Caja, ako ho- 

éete/-pogledao u nju i nasmejavsi joj se 

rekao: "Ta idite-mcolim vas, kolegi- 

nice /?/; gde vi tu vidite poeziju!? 

Posle uvodneg dela počeo sam da pro- 

dubljujem pojmove о Nevisajdovoj 1 Dirakovoj 

f-ji, eksitujući njeno uzbudjenje još većom 

koncentracijem prestornog tovara mojih alfa 

betskih simbola kojima sam je,~zatim, proveo 

kroz uzvišene sfere KoSi-Rimanovih uslova 

egzisteneije, pričajući joj о ljupkim liva- 

дада-1 poljima /vektorske f-je- /, о crve- 

nim oblacima sa zalaska elektrona ripelova-- 

nih-sa katođe/, о noénem nebu i zvezđama /ko 

je otkucava-fortranski štampač 1132 PRINTER 

pri pogrešnom izboru specifikacija/, i o 

sijaset drugih stvari o kojima se i inače 

priča u sličnim situacijama pobuđe udarnom, 

tj. Diirack-evom~f-jom prvegs reda.-Glas~mi 

je-pritom toliko oscilirao да se ponašao 

tn tr-ti-je!!!   

  

РОЗБЕВМЈА VEST: 
U veče 27. decembra 1972. godine sa 

početkom u 19,30 u Drustvenom klubu stuđe- 

| nata tehnike održan je prvi Drugarski su- 

  DRUGARSKI SUSRETI 

Posle toga muzika za igru. 

Jedna од sleđećih sreda naši gosti biće 

stuđenti drugog fakulteta. 

sret studenata Elektrotehnike i studenata 

Farmaceutskog, fakulteta u Beogradu,u okvi- 

ru Drugarskih susreta studenata Bengrad- 

skeg Univerziteta. 

Susreti бе se proširiti i па susrete sa 

mlađim radnicima kao i ostalim elektroteh- 

| nickim fakultetima iz zemlje. 

Na početku susreta Акадешвко pozorište 

"Branko Krsmanović" izvelo je nekoliko svo- 

jih tacaka.posle беба smo slušali stihove 

gošće ва Filološkog fakulteta. Nisu izo- 

stali ni naši studenti Vlada§,i Zoran koji 
ви zvucima gitare zavrsili prvi den susre- 

ta.   Ulaz će i đalje biti uz pozivnicu, Zbog 

male prostorije DEST-a koja može đa primi 

maksimalno 550 posetilaca - znači 150 naših 

studenata. 

Pošto бе ве susreti nastavijati tr бе 

svi nasi studenti bar jednom proéi kroz 

DEST. Mišljenja sam да naše koleginice /ро- 

Sto ih ima malo/ mogu dobiti pozivnice Када 

to зазеје. 

Na kraju, želeo bih да se zahvalim kul- 

turnom referentu #055-а Miloradu Tođnroeviću 

stud. IV god. EO, koji је doprineo да se ovaj 

prvi susret ostvari. 
Miodrag D. Fopovié,IV EO   
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Ке пе zna Sta је bela vrana, 

neka drdje na vežbe iz Osnova 

telekomunikaci ја • 

Вррролаа 
Ka ва Mikem tikve sadi.cece 

  

    
Reporter 

"Elektronitae 

u akciji. 

  

    
Od sad nijeđan student neće završavati naš 

fakultet bez ijedne đesetke u inđeksu. Biće 

" ma upisana bar ona za X semestar. 
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"Elektron" – list ва najvećim tiražem 
па fakultetu!     
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